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گروه علمی و آموزشی -  "جتور" 
یکی از برندهای کمپانی چینی چری است 
که در سال 2019 و طی برگزاری نمایشگاه 
خــودروی گوانگژو از اکــس95 به عنوان 
کراس اوور میان سایز جدید خود رونمایی 
کرد. این محصول با توجه به تریم از 14690 
تــا 22480 دلار در نســخه هــای 5، 6 و 7 

صندلی برای بازار چین قابل سفارش شد.
براساس اطلاعات موجود؛ چری در 
برند جتور صرفا به ارائه کلاس کراس اوور 
می پردازد و اکس95 جز برترین محصولات 
این برند اســت. با توجه به نزدیکی برندها، 
شباهت بین محصولات آنها نیز جای تعجبی 

ندارد و اکس95 نیز برپایه تیگو8 شکل گرفته 
است.

طراحی
همانطور که در تصاویر مشــاهده می 
شود؛ این محصول در مجموع طراحی زیبا 
و چشمگیری دارد اما الگوبرداری از آئودی 
کیو7 در طراحی آن کاملا مشــهود اســت. 
گریل)جلوپنجره( الماســی شــکل بسیار 
بــزرگ با عناضر کرومی، چراغ های اصلی 
با گرافیک داخلی متشکل از نوار ال ایی دیی 
و هالوژن و مه شــکل های چهارتایی در هر 
سمت جزئیات نمای جلو را شکل داده اند.

در نمای جانبی نیز وضعیت مطلوبی 

پیش روی بیننده قرار می گیرد. رینگ های 
آلومینیومی، خط شانه دو قسمتی که بخش 
دوم آن در مسیر فندر)گلگیر( عقب حالتی 
عضلانی به خود گرفته و شکل خاص ستون 
آخر مجموعا ترکیب جذابی را شــکل داده 

اند.
در نمــای عقب و بویــژه چراغ های 
اصلی شــباهت زیادی به نسل قبلی آئودی 
کیو5 مشاهده می شود. بین چراغ ها را نوشته 
بــزرگ بزرگ برند جتور با لعاب کرومی پر 
کرده است. دو فرورفتگی به شکل ورودی 
هــوا در طرفــی بامپر)ســپر( و دیفیوزر با 
خروجــی های اگــزوز کرومــی از دیگر 

رویدادهای طراحی این قسمت هستند.
ایــن محصول از منظر ابعــاد برابر با 
4875 میلیمتــر در طول، 1925 میلیمتر در 
عرض و 1745 میلیمتر در ارتفاع توســعه 
یافته اســت. فاصله بین محورها نیز برابر با 
2855 میلیمتر است.  فاصله خودرو از زمین 

نیز برابر با 210 میلیمتر است.
کابین

در ایــن قســمت هماننــد ســایر 
محصــولات روز صنعت خودروی چین، 
انبوهی از فناورانه قرار داده شده تا مخاطب 
برای دقایقی درگیر آن شــود اما در رابطه با 
کیفیت مواد مورد استفاده نمی توان با توجه 

به تصاویر اعلام نظر کرد.
چری اینجا از نمایشگر دوگانه 12.3 
اینچی برای نشانگر آمپر و تنظیمات سیستم 
سرگرمی استفاده کرده است. فرمول موفقی 
که مرسدس جز پیشــگامان آن محسوب 
می شــود. البته حاشیه بسیار زیاد صفحه در 
نمایشگر اصلی سیستم سرگرمی، بخشی از 
تفاوت های برندهای خودرویی مذکور را 

نشان می دهد.
از امکانــات دیگر کابیــن می توان 
به سیســتم تهویه اتوماتیک مســتقل برای 
ردیف جلو و عقب، پشتیبانی از فرمان های 
صوتی، بلوتوث، ایزوفیکس صندلی کودک، 

استراحتگاه دست، اسکای روف و ... اشاره 
کرد.

نــوع جانمایی صندلی هــا در ترم 6 
سرنیشــین به شــکل 2+2+2 و در تریم 7 

سرنشین به شکل 2+3+2 است.
ایمنی

در این قسمت مجموعه کاملی شامل: 
ترمزهای دیســکی در تمام چرخ ها، ترمز 
پارک الکترونیک، استارت دکمه ای، ورود 
بــدون کلید، کروز کنتــرل، درب صندوق 
عقــب اتوماتیــک، رادار پــارک، دوربین 
عقب، سنســور نمایش فشار باد لاستیک 
ها، ABS، EBD، دســتیار ترمز، سیستم 

پایداری الکترونیکی، دستیار حرکت در 
ســربالایی و ســرپایینی، 

نوربــالای اتوماتیک، ایربــگ کامل، پاور 
ویندوز، سنسور باران و ... قابل اشاره هستند.

پیشرانه
در این قسمت دو انتخاب پیش روی 
مشــتری قرار دارد. یکی نمونه 1.5 لیتری 
توربو با 156 اسب بخار خروجی و گشتاور 
230 نیوتــن متر و نمونــه دوم موتور 1.6 
لیتری 197 اســب بخاری توربو با گشتاور 

290 نیوتن متر.
برای موتور اول از جعبه دنده 6 سرعته 

دستی اســتفاده شده و 

برای نمونه دوم از نمونه 7 سرعته دوکلاچه. 
به نظر می رســد موتور قویتر گزینه اصلی 
جتور برای ارائه محصول به مشتریان باشد.
ظرفیت باک این خودرو 57 لیتر است.

آمار مصرف ســوخت برای موتور 
1.5 لیتــری به طور میانگین 7.7 لیتر در هر 
100 کیلومتر اعلام شده اما برای موتور 1.6 
لیتری برابر با 9.1 لیتر در شــهر، 7.5 لیتر در 
بزرگراه و 8.1 لیتر در حالت ترکیبی گزارش 

شده است.
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گروه علمی و آموزشی -   مدیرکل دفتر 
آموزش دوره دوم متوسطه کاردانش وزارت 
آموزش و پرورش گفت: امسال به نسبت سال 
گذشته 32 هزار هنرجوی بیشتر در هنرستان 
ثبت نام کرده اند. مصطفی آذرکیش افزود: این 
موضوع از این منظر مهم است که در برخی از 
پیش بینی ها آموزش های مهارتی دچار آسیب 
می شوند اما افزایش تعداد هنرجویان نشان از 
اقبال خانواده و جامعه به مهارت آموزی دارد. 
وی  گفت: آموزش در هنرستان ها به 2 بخش 
کارگاهی و غیر کارگاهی تقســیم می شود، 
دروس غیرکارگاهی شامل دروس عمومی، 
شایســتگی های پایه فنی، شایســتگی های 
غیرفنی و دروس مشترک است که به صورت 
مجازی و از مدرسه تلویزیونی به دانش آموزان 
آموزش داده می شود. مدیر کل دفتر آموزش 
دوره دوم متوسطه کاردانش وزارت آموزش 
و پرورش خاطرنشــان کرد: ماهیت دروس 
کارگاهــی عملی اســت، در کشــور ما هم 
همانند ســایر کشــورهای دنیا این دروس 
به شــیوه حضوری بــه هنرجویان آموزش 
داده می شــود، البته 10 تا 30 درصد دروس 
کارگاهی نیز شامل بخش دانشی می شود که 
به صورت غیرحضوری می توان آموزش داد. 
آذرکیش یادآورشــد: به عنوان مثال در رشته 
معرق به صورت نظری هم به  دانش آموزان 

چگونگی کار با اره گفته می شود اما آموزش 
انجام کار نیازمند حضور دانش آموز در کارگاه 
است، به همین منظور اولویت آموزش دروس 
کارگاهی آموزش به شیوه حضوری بنا شده 
است. وی با بیان اینکه در حال حاضر از همه 
روش ها برای تکمیل فرآیند آموزش استفاده 
می شود، گفت: به صورت حضوری دروس 
کارگاهــی، مجازی و مدرســه تلویزیونی 
دروس نظــری و در کل به شــیوه آموزش 
حضــوری و نیمه حضــوری فعالیت های 
آموزشی هنرستان ها پیگیری می شود. مدیر 
کل دفتر آموزش دوره دوم متوسطه کاردانش 
وزارت آمــوزش و پــرورش تاکید کرد: در 
آموزش حضوری دانش آموزان پروتکل های 

بهداشــتی براساس نظر ســتاد ملی مبارزه با 
کرونا رعایت می شود، نرم افراد حاضر در این 
کارگاه ها 15 نفر اعلام شــده است. آذرکیش 
ادامه داد: فضای بسیاری از کارگاه ها و مزارع 
برای فعالیت  کارهای عملــی دانش آموزان 
گسترده است، اما اگر فضای کارگاه کوچک 
باشد، دانش آموزان به 2 گروه تقسیم می شوند. 
وی افــزود: اطمینان حاصل کردن از آموزش 
و تکمیل فرآیند آن با حفظ ســلامت دانش 
آموزان در وزارتخانه پیگیری می شود و روش 
های متنوعی در برنامه ریزی ها اعلام شده که 
مدیران می توانند بــا رعایت پروتکل های 
بهداشتی نسبت به آموزش های کارگاهی و 
غیر کارگاهی اقدام کنند. او خاطر خاطرنشان 

کرد: اولویت آموزش دروس کارگاهی با شیوه 
حضوری است، اگر مدارس توسط ستاد ملی 
کرونا تعطیل شوند، کارگاه ها پس از بازگشت 
شــرایط به حالت عادی برگزار می شــوند. 
مدارس و مراکز آموزشــی ســال تحصیلی 
جدید خود را در دوران کرونا از 15 شهریور 
99 آغاز کردند. در این شــرایط دانش آموزان 
از آموزش های حضوری، مجازی و تلفیقی 
بــه صورت اختیاری بهره مند می شــوند اما 
هنرستان ها با توجه به کار عملی شرایط ویژه 
ای دارند. در این میان این وزارتخانه به منظور 
پیشــگیری و کاهش آسیب ها و کاستی های 
نظام  آموزشی در جهت تأمین بستر لازم برای 
تحقــق اهداف برنامه های درســی و تربیتی 
گام برداشــته و با رویکرد عدالت آموزشی، 
راهبــرد آموزش ترکیبی کــه از آن با عنوان 
»تلفیق حضــوری و مجازی« یــا »آموزش 
انعطاف پذیر« نیز تعبیر می شود را برای سال 
تحصیلــی 1400-1399 در قالب جداول و 
راهنمای تدریس ویژه شرایط شیوع ویروس 

کرونا ترسیم کرد.
ســال تحصیلی گذشــته با توجه به 
تعطیلی هنرســتان ها از ابتدای اســفند 98، 
آمــوزش دروس کارگاهــی هنرجویان از 
27 اردیبهشــت ماه تا 15 مرداد ماه با رعایت 

پروتکل های بهداشتی صورت گرفت.

امسال هنرجویان هنرستان ها ۳۲ هزار نفر افزایش دارد

جتور اکس95؛ شاسی بلند میان سایز کمپانی 
»چری« با نگاهی به محصولات آئودی

  این محصول در مجموع طراحی زیبا و چشمگیری دارد اما الگوبرداری از آئودی کیو7 در طراحی آن کاملا مشهود است.

گروه علمی و آموزشــی - شاید 
مایکروســافت به اندازه رقیب اصلی اش 
در دنیای بازی های ویدیویی یعنی سونی 
شناخته شده نباشد اما کنسول بازی جدید 
آن ها قدرتمندتر از همیشه به نظر می رسد.

وقتی نام کنســول های بازی مطرح 
می شــود، بیشــتر مردم این محصولات 
الکترونیکــی را بــا نام پلی استیشــن یاد 
می کننــد. حتی ذهن قدیمی ترها به آتاری 
هــم بازمی گردد اما فقــط اهالی حرفه ای 
دنیای بازی های ویدیویی از ایکس باکس 
صحبت می کنند. کنســول بازی شرکت 
آمریکایی مایکروســافت که نخســتین 
نســل آن در سال 2001 معرفی شد. جعبه 
جادویی مایکروسافت تنها اندکی بیشتر از 
24 میلیون دستگاه فروخت که در مقایسه 
با فــروش 155 میلیون نســخه ای رقیب 
اصلی خود یعنی پلی استیشــن 2 شبیه به 

یک شوخی بود.
اما مایکروسافت نمی توانست بازار 
کنســول های بازی را فراموش کند. نسل 
دوم کنســول های آن ها با نام ایکس باکس 
360 در ســال 2005 از راه رسید و نه تنها 
زودتــر از رقبای اصلی اش به بازار راه پیدا 
کــرد بلکه قیمت پایین تری هم داشــت. 
همین استراتژی های درست باعث شد تا 
مایکروسافت بیشتر از 78 میلیون دستگاه 
ایکس باکس 360 بفروشد و این یعنی بازار 
جدیدی از محصولات آن ها شکل گرفته 
بود که بسیاری از آن ها هوادار جدی ایکس 

باکس بودند. بازی های ویدیویی انحصاری 
ایکس باکس 360 و مدل های گوناگون آن 
باعث شد تا بازار به درخشش مایکروسافت 
عادت کند و دنیای کنسول های بازی به نام 
ایکس باکس به عنوان یک مدعی قدرتمند 

خیره شود.
در سال 2013 نسل سوم ایکس باکس 
با نام ایکس باکس ایکس وان از راه رسید. 
محصولی که شاید نتوانست به اندازه رقیب 
اصلی اش یعنی پلی استیشن 4 دیده شود اما 
هواداران و مخاطبان خاص خودش را پیدا 
کرد. مایکروســافت با سخت افزار قوی و 
بازی های انحصاری، ایکس باکس وان را 
به کنسولی قدرتمند تبدیل کرد که مدل های 
گوناگون آن با قیمت های مختلف، بسیاری 
از کاربران دنیــای بازی های ویدیویی را 
راضی می کرد. اما این پایان کار نبود. آن ها 
باید نسل جدید کنســول های بازی شان 
را برای رقابت با ســایر کنسول های نسل 
نهم بازی های ویدیویی آماده کردند. پس 
اینگونــه بود که ایکس باکس جدید با نام 

ایکس باکس سری ایکس معرفی شد.
ایکس باکس ســری ایکس چگونه 

معرفی شد؟
در جریان مراســم جوایز بازی های 
ویدیویی ســال 2019 بود کــه هواداران 
دنیای گیم در حالــی که با جوایز بهترین 
بازی های ســال روبرو می شــدند، تریلر 
عجیبی را مشــاهده کردند. نســل جدید 
کنســول بازی مایکروسافت با نام ایکس 

باکس ســری ایکس رونمایی شــد! فیل 
اسپنسر، مدیر اصلی مجموعه ایکس باکس 
مایکروسافت، روی صحنه آمد و جزییاتی 
از این کنســول را اعلام کرد که در ادامه آن 
را بررسی می کنیم. اما نکته جالب معرفی 
ایکس باکس ســری ایکس تفاوت بزرگ 
آن با رقیب اصلی اش بود. مایکروســافت 
چندین ماه زودتر از معرفی پلی استیشن 5، 

کنسول جدیدش را به شکل ناگهانی 
معرفی کرد اما تا امروز، جزییاتی که 
از آن داریم چندان با معرفی زودتر آن 

هماهنگ به نظر نمی رسد.
چه اطلاعاتــی از طراحی 
ایکــس باکس ســری ایکس 

داریم؟
مایکروســافت تلاش کرده تا 
ســخت افزار بســیار قدرتمندی در 
ایکس باکس سری ایکس قرار بدهد 
و همین هم باعث شده با کنسولی با 
ابعاد بزرگ تر مواجه باشــیم. اگرچه 
ابعاد اصلی ایکــس باکس جدید به 
صورت رسمی مشخص نشده اما به 

نظر می رسد این کنسول 
ارتفاعی بســیار بلندتر 

قبلی  از کنسول های 
فت  ســا و یکر ما
باشــد.  داشــته 
تقریبا  طراحــی 
ایکس  عمودی 
باکــس ســری 

ایکس، در ادامه تلاش های مایکروسافت 
برای کاهش تفاوت های میان کنسول های 
بازی و کامپیوترهای قدرتمند مناســب 
بازی های ویدیویی بوده اما این به معنای 

عمودی بودن دائمی آن نیست.
شــما می توانیــد کنســول جدید 
مایکروســافت را هم به صورت عمودی 
و هــم به صورت افقی اســتفاده کنید. در 

نهایت اما طراحی این کنسول در خدمت 
ســخت افزار آن قرار گرفته و این حقیقت 
را می توانیم از خنک کننده بزرگی که روی 
بخش بالایی کنســول قرار دارد هم درک 
کنیم. ایکس باکس جدیــد تنها در رنگ 

مشکی به بازار عرضه  شد.
سخت افزار ایکس باکس سری 

ایکس چگونه طراحی شده است؟
مهم تریــن ویژگی کنســول جدید 
ایکس باکس که مایکروســافت به شدت 
روی آن پافشــاری می کند، سخت افزار 
بسیار قدرتمند آن است. براساس آماری که 
مایکروسافت منتشر کرده، کنسول جدید 
آن ها چهار برابر ایکس باکس وان و دو برابر 
ایکس وان ایکس قدرت دارد؛ یعنی با یک 
پردازنده گرافیکی 12 ترافلاپسی با حافظه 
GDDR6 برابر اســت. اگرچه جزییات 
پردازنــده گرافیکی ایکس باکس ســری 
ایکس به صورت رسمی مشخص نشده اما 
پردازنده شخصی سازی شده AMD مدل  
 RDNA 2 این کنسول با معماری Zen

رادئون طراحی شده است.
این پردازنده هفت نانومتری احتمالا 
بزرگتــر از پردازنــده شــانزده نانومتری 
ایکس باکس وان ایکس نیست اما قدرت 
باورنکردنــی آن در کنار ســایر جزییات 
سخت افزار باعث شده تا با کنسول بزرگی 
روبرو باشیم. مجهزشــدن ایکس باکس 
ســری ایکس به حافظه های اس اس دی 
باعث شده تا سرعت و عملکرد این کنسول 

به شکلی باورنکردنی بیشتر شود. بنابراین 
ایکس باکس جدیــد از فرمت تصویری 
8K هم پشتیبانی می کند. کیفیتی که نشان 
می دهد باید منتظر تصاویر باورنکردنی و 
جذابی در بازی های ویدیویی این کنسول 

باشیم.
ایکــس باکس ســری ایکس 
از بازی هــای قبلی مایکروســافت 

پشتیبانی می کند؟
خرید یک کنســول نســل نهمی 
قدرتمند و گران قیمت باید ارزش خاصی 
داشــته باشــد. به همین دلیل هم سونی و 
مایکروســافت در تلاش بودند تا توانایی 
اجرای بازی های نســل قبلی خود روی 
کنسول های جدید را فراهم کنند. اگرچه 
ســونی اجرای بازی های پلی استیشــن 
4 روی پلــی استیشــن 5 را تایید کرده و 
حرفی از عناوین کنسول های قبلی نزده اما 
مایکروسافت از همان ابتدا با قدرت وارد 

دنیای بازی های نوستالژیک شده است.
ویژگــی  بــا  مایکروســافت 
بــه   Backward Compatibility
کاربران اجازه می دهد تا بازی های ایکس 
 باکــس 360 و ایکس  باکس نســل اول را 
روی ایکس باکــس وان تجربه کنند. حالا 
این قابلیت جذاب به دنیای ایکس باکس 
ســری ایکس هم وارد شــده و کاربران 
این کنســول می تواننــد از همان روز اول 
بازی های کنسول های قبلی مایکروسافت 

را روی این کنسول جذاب تجربه کنند.

همه چیز درباره غول سیاه؛ ایکس باکس سری ایکس  
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خنک کردن تلفن
 همراه با نوارهای گرافیتی

گروه علمی و آموزشی - محققان 
شــکل نازکی از گرافیــت با ضخامت 
نانومتر ســاختند که به خنک نگه داشتن 

دستگاه های الکترونیکی کمک می کند.
گرافیت، کربن طبیعی است که نرم 
و ســیاه و براق بــوده و در مغز مداد و 
صنعت کاربــرد دارد. نوارهای گرافیتی 
نقــش مهمــی در خنک نگاه داشــتن 
بسیاری از وسایل الکترونیکی دارند؛ این 
نوارها بــا قابلیت عالی هدایت حرارتی 
خود، برای خنثی ســازی گرمای تولید 
شده توسط دستگاه های الکترونیکی که 
در اطراف ما قرار دارند، مورد اســتفاده 

قرار می گیرند.  
دکتر جی. دئوکار که ریاســت تیم 
ایــن مطالعه جدید را بر عهده داشــت، 
گفت: روش مورد استفاده برای ساخت 
ایــن نوارهای گرافیتی که در آن از پلیمر 
به عنوان یک ماده منبع استفاده می شود، 

پیچیده و بسیار پرُمصرف است.
وی و همکارانــش در دانشــگاه 
»علوم و فناوری ملک عبدالله عربســتان 
سعودی« بر روی روشی کارآمدتر برای 
تولید ایــن نوارهــای گرافیکی خنک 
کننــده کار کــرده اند. روشــی که این 
محققان استفاده کردند شامل استفاده از 
ورقه های نیکل به عنوان کاتالیزور برای 
تبدیل گاز داغ متان به گرافیت اســت. با 
استفاده از این روش، نوارهای گرافیتی 

که در ســطح ورقه های نیکل ایجاد می 
شوند تنها 100 نانومتر ضخامت دارند. 
)1000 نانومتــر معــادل یک میکرومتر 

است(.
صفحــات کــه محققــان آنها را 
»نوارهــای گرافیتی با ضخامت نانومتر«  
)NGFs( عنــوان می کنند با قرار دادن 
مواد در دمای حدود 900 درجه ســانتی 
گــراد )هزار و 652 درجــه فارنهایت( 

تولید شدند.
این نوارهای گرافیتی بسیار نازک 
تــر از نوارهــای گرافیتی بــا ضخامت 
میکرومتر هســتند کــه در حال حاضر 
مورد اســتفاده قرار می گیرند اما هنوز 
از گرافن های تک لایه ای ضخیم ترند. 
محققــان می گویند، تولید این نوارهای 
گرافیتی با ضخامت نانومتر ارزان قیمت 
اســت و از درجه ای از انعطاف پذیری 
و استحکام برخوردارند  که هیچ یک از 

این مواد آن را ندارد.
از ایــن ورقه های رســانا و نیمه 
شــفاف می توان در مــواردی دیگری 
غیر از خنک نگه داشــتن دستگاه های 
تلفــن همراه نیز اســتفاده کرد. محققان 
می گویند، ماهیت همــه کاره آنها، می 
تواند آنها را به عنوان اجزای سلول های 
خورشیدی یا حسگرهایی مورد استفاده 
قــرار دهد که گاز NO۲ را تشــخیص 

می دهند.

مدیرکل دفتر آموزش دوره دوم متوسطه کاردانش وزارت آموزش و پرورش: 

گروه علمی و آموزشی -  مشاور وزیر 
آموزش و پرورش و مسئول شبکه شاد گفت: 
ابزار آموزش مجــازی در بازار وجود ندارد، 
چــرا که فقط حدود 80 هزار تبلت در ســال 

تولید می شود.
»سید حسن الحســینی« مشاور وزیر 
آموزش و پرورش و مســئول شــبکه شاد 
در واکنش به اینکه بزرگترین مشــکل شــاد 
چیست که موجب می شود، اغلب مخاطبان 
از شــاد به نرم افزار دیگری بروند گفت: فکر 
می کنم، ذهنیت منفی و عدم آموزش توسط 
کاربران در این زمینه باعث شده چنین اتفاقی 
بیفتد. وی تصریــح کرد: آمار و ارقامی که ما 
قبــلا در خصوص عضویت در شــاد اعلام 
کردیم، از داشبورد شبکه شاد بوده که غیرقابل 
دســتکاری و کاملا جدی اســت، ولی یک 
سری نارضایتی ها هم وجود دارد که می تواند 
از شبکه شاد باشد،  ما صادقانه می پذیریم که 
شاد یک ســری نواقص دارد، اما برای کامل 

شدن آن نیاز به زمان داریم.
مشــاور وزیر آمــوزش و پرورش در 
خصوص آمار  مخاطبان شــبکه شاد گفت: 
آماری که از پیوستن دانش آموزان به شاد اعلام 
شده به هیچ وجه آمار جعلی نبوده و آمارهای 
واقعی هستند. وقتی حدود 400 هزار کلاس 
لایو برگزار می شــود، یعنی مخاطب وجود 
دارد،  بنابراین نمی توانیم چنین چیزی را انکار 
کنیم، اما صدای موافق همیشه آرام تر و صدای 
معترض همیشه بلندتر است. الحسینی اظهار 
داشت: برنامه های لایو شاد روزانه 400 هزار 
مخاطب دارد، اما لازم اســت که در آینده از 

نوآوری های جدید برای شاد استفاده شود.
مسئول شبکه دانش آموزی در پاسخ به 
این ســوال که چه زمانی برنامه شاد تکمیل و 
ایرداتش مرتفع خواهد شد؟ گفت: تا تفسیر 
ما از تکمیل چه باشــد، ما مرتبا به بهترشدن 
می اندیشیم و باید به سمت کامل شدن پیش 
برویم. اینکه چه امکاناتی قرار است در آینده 

به شاد اضافه شود، در روزهای آتی مشخص 
خواهد شد.

مشــاور وزیر آمــوزش و پرورش در 
پاسخ به این سوال که چقدر بودجه نیاز است 
تا آن سه و نیم میلیون دانش آموزی که به شاد 
دسترسی ندارند، به شاد متصل شوند؟ گفت: 
در این مورد مشــکل ما فقط بودجه نیست، 
در واقــع اصلا ابزار آموزش مجازی در بازار 
وجود ندارد، چرا که حدود هشتاد هزار تبلت 
در سال تولید می شود. وی گفت: ما در کشور 
اصلا تناسبی با این نیاز بالفعل نداریم، حدود 
ســه و نیم میلیون دانش آموز به شاد متصل 
نشــده اند، در عین حال اگر اعلام کنیم ابزار 
داریم و می خواهیم آن را عرضه کنیم مسلما 
باید یک تقاضای هفت میلیونی را پاسخگو 
باشــیم، زیرا برخی از دانش آموزان از تبلت 
و موبایــل خواهر و برادر و ســایر اعضای 
خانواده استفاده می کنند به همین خاطر اینها 
همه به حجم درخواست ها برای تبلت اضافه 

می شوند. الحسینی بیان کرد: بنابراین به نظر 
می آید چشم انداز روشنی برای تامین ابزار و 
تبلت نداشته باشیم. ضمن اینکه با شرکت های 
ســازنده و تولید کننده ها صحبت شده که به 
این وضعیت توجه کنند،  وزارت صمت هم 
تشویق هایی برای این کار مد نظر قرار داده و 

امیدواریم جوابگو باشد.
او اشــاره کــرد: مــا آرزوی روزی را 
داریــم که همه دانش آموزانمان ابزار آموزش 
الکترونیکی را داشــته باشند و برای دریافت 
مطالب آموزشی و درسی از امکانات مساوی 

برخوردار باشند. 

ابزار آموزش مجازی در بازار نیست
مسئول شبکه شاد :


